



Situation provisoire au 30 juin 2006

BILAN ACTIF

ACTIF	en milliers de DH	
	30/06/2006	30/06/2005
Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	9	37
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	264 450	0
. A vue	264 450	0
. A terme		
Créances sur la clientèle	423 922	310 760
. Crédits de trésorerie et à la consommation	409 697	303 768
. Crédits à l'équipement		
. Crédits immobiliers		
. Autres crédits	14 225	6 992
Créances acquises par affectage		
Titres de transaction et de placement	204	204
. Bons du Trésor et valeurs assimilées		
. Autres titres de créance		
. Titres de propriété	204	204
Autres actifs	177 355	118 725
Titres d'investissement	0	0
. Bons du Trésor et valeurs assimilées		
. Autres titres de créance		
Titres de participation et emplois assimilés	10 296	10 296
Créances subordonnées		
Immobilisations données en crédit-bail et en location	2 035 937	1 874 772
Immobilisations incorporelles	5 210	519
Immobilisations corporelles	28 286	28 049
Total de l'Actif	2 945 670	2 339 352

BILAN PASSIF

PASSIF	en milliers de DH	
	30/06/2006	30/06/2005
Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux		
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	783 810	580 935
. A vue	583 510	380 935
. A terme	200 000	200 000
Dépôts de la clientèle	0	0
. Comptes à vue créditeurs		
. Comptes d'épargne		
. Dépôts à terme		
. Autres comptes créditeurs	0	0
Titres de créance émis	1 028 255	759 740
. Emprunts obligataires	772 346	505 980
. Autres titres de créance émis	253 918	253 760
Autres passifs	896 752	797 828
Provisions pour risques et charges	14 000	4 000
Provisions réglementées	11 605	9 178
Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie		
Dettes subordonnées		
Ecart de réévaluation		
Réserves et primes liées au capital	82 448	56 521
Capital	103 000	103 000
Actionnaires. Capital non versé (-)		
Report à nouveau (+/-)		
Résultats nets en instance d'affectation (+/-)	0	0
Résultat net de l'exercice (+/-)	28 190	28 190
Total du Passif	2 945 670	2 339 352

HORS BILAN

HORS BILAN	en milliers de DH	
	30/06/2006	30/06/2005
ENGAGEMENTS DONNES	73 725	36 951
Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés		
Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	73 725	36 951
Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés		
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle		
Titres achetés à réméré		
Autres titres à livrer		
ENGAGEMENTS RECUS	574 720	329 380
Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	574 720	329 380
Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés		
Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers		
Titres vendus à réméré		
Autres titres à recevoir		

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

	en milliers de DH	
	30/06/06	30/06/05
PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	535 124	434 778
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit		
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	24 635	17 897
Intérêts et produits assimilés sur titres de créance		
Produits sur titres de propriété	1	1
Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	505 516	413 529
Commissions sur prestations de service	2 085	1 221
Autres produits bancaires	2 888	2 130
CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	442 137	357 109
Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les établissements de crédit	14 096	10 075
Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle		
Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis	18 017	17 220
Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	409 779	329 598
Autres charges bancaires	245	216
PRODUIT NET BANCAIRE	92 987	77 669
Produits d'exploitation non bancaire	69	376
Charges d'exploitation non bancaire	0	0
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	30 587	25 546
Charges de personnel	11 574	9 915
Impôts et taxes	497	410
Charges externes	16 862	13 941
Autres charges générales d'exploitation	10	0
Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	1 644	1 280

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (SUITE)

	en milliers de DH	
	30/06/06	30/06/05
DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES	15 818	9 843
Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	15 346	9 521
Pertes sur créances irrécouvrables		
Autres dotations aux provisions	472	322
REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES	1 693	3 980
Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	1 681	3 919
Récupérations sur créances amorties		
Autres reprises de provisions	12	61
RESULTAT COURANT	48 345	46 636
Produits non courants	6	6
Charges non courantes	22	25
RESULTAT AVANT IMPOTS SUR LES RESULTATS	48 328	46 617
Impôts sur les résultats	19 138	18 457
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	29 190	28 160

N.B : Ces états sont en cours de vérification par les commissaires aux comptes